

Stollen mit Marzipan

Zutaten: Weizenmehl; Sultaninen; **Butterreinfett**; Zucker; 8% **Mandeln**; **Vollmilch**; Zitronat (*Sukkade*); *Glukose-Fruktose-Sirup*; *Saccharose*; *Säureregulator (Citronensäure)*; *Konservierungsmittel (Schwefeldioxid)*; Hefe; *Orangeat (Orangenschalen; Glukose-Fruktose-Sirup; Saccharose; Säureregulator (Citronensäure); Konservierungsmittel (Schwefeldioxid))*; Grappa; *Feuchthaltemittel (E420)*; *Invertzuckersirup*; Wasser; *Dekorzucker (Traubenzucker; Weizenstärke; Aroma)*; Salz; *Aroma (Aromastoffe; Ethylalkohol; Verdickungsmittel (Xanthan); Karamell)*; Zitronenschale; Kardamom

Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: - Eier

Nährwerte	pro 100g	*RDA
Brennwert	1805 kJ / 431 kcal	21%
Fett	22 g	31%
gesättigte Fettsäuren	11,2 g	56%
Kohlenhydrate	50,9 g	19%
Zucker	31,1 g	35%
Eiweiß	6,2 g	12%
Salz	0,36 g	6%

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000kcal)

Stollen ohne Marzipan

Zutaten: Weizenmehl; Sultaninen; **Butterreinfett**; Zucker; **Vollmilch**; **Mandeln**; Zitronat (*Sukkade*; *Glukose-Fruktose-Sirup*; *Saccharose*; *Säureregulator (Citronensäure)*; *Konservierungsmittel (Schwefeldioxid)*); Hefe; Orangeat (*Orangenschalen*; *Glukose-Fruktose-Sirup*; *Saccharose*; *Säureregulator (Citronensäure)*; *Konservierungsmittel (Schwefeldioxid)*); Grappa; Feuchthaltemittel (*E420*); Wasser; Dekorzucker (*Traubenzucker*; **Weizenstärke**; *Aroma*); Salz; *Aroma (Aromastoffe*; *Ethylalkohol*; *Verdickungsmittel (Xanthan)*; *Karamell*); Zitronenschale; Kardamom

Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: - Eier

Nährwerte	pro 100g	*RDA
Brennwert	1810 kJ / 433 kcal	22%
Fett	21,9 g	31%
gesättigte Fettsäuren	12,2 g	61%
Kohlenhydrate	51,5 g	19%
Zucker	29 g	32%
Eiweiß	6,3 g	13%
Salz	0,41 g	7%

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000kcal)

Adventskalender mit Trüffeln

Zutaten: Wasser; Grappa; Vollmilchkuvertüre (Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**; Kakaomasse; Emulgator (**Sojalecithin**); Vanilleextrakt); Kuvertüre (Kakaomasse; Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**); Vanilleextrakt); **Schlagsahne**; weiße Kuvertüre (Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**; Emulgator (**Sojalecithin**); Vanilleextrakt); **Vollmilch**; **Butter**; Whiskey; Glukosesirup; Champagner; Kirschwasser; Feuchthaltemittel (E420); Zucker; Marc de Champagne; Kakaobutter; Riesling Sekt; Calvados; Wasser; Orangensaft; Grappa; Weinbrand; Kakaopulver; natürliches Zitronenaroma; Orangencompound (Säuerungsmittel (Citronensäure); Modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkeadipat); Geliermittel (Pektin); Orangenkonzentrat)

Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: - Glutenthaltiges Getreide - Eier

Nährwerte	pro 100g	*RDA
Brennwert	650 kJ / 155 kcal	8%
Fett	3 g	4%
gesättigte Fettsäuren	1,7 g	9%
Kohlenhydrate	4,8 g	2%
Zucker	4,2 g	5%
Eiweiß	0,7 g	1%
Salz	0,03 g	0%

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000kcal)

Weihnachtsmischung Gebäck

Zutaten: Zucker, **Weizenmehl**, **Mandeln**, **Butterreinfett**, **Hühnereiweiß**; Vollmilchkuvertüre (Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Vanilleextrakt); Kokos; Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Vanilleextrakt); **Butter**, **Eigelb**, **Haselnuss**, Honig; Invertzuckersirup; Fruchtzucker; Marzipan (**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup; Feuchthaltemittel (Sorbit, Invertase)); **Eier**, **Vollmilch**; Himbeer-Johannisbeer-Konfitüre; Farinzucker; Orangeat (Orangenschalen; Glukose-Fruktose-Sirup; Saccharose; Säureregulator (Citronensäure); Konservierungsmittel (**Schwefeldioxid**)); Zimt; Feuchthaltemittel (E420); Farbstoff (E104; E110; E124); Salz; Marzipan-Schminkfarbe rot (Wasser, Ethanol; Farbstoff (E124)); Backtriebmittel (E450; Natriumcarbonat, E501); Wasser; Zitronat (Sukcade; Glukose-Fruktose-Sirup; Saccharose; Säureregulator (Citronensäure); Konservierungsmittel (**Schwefeldioxid**)); ABC-Trieb (Trennmittel (E530); Backtriebmittel (E503)); Anis; Dextrose; Verdickungsmittel (E414); **Roggenmehl**; Dekorzucker (Traubenzucker, **Weizenstärke**, Aroma); Zitronenschale; Vanillestangen; Gewürze; Glukosesirup; weiße Kuvertüre (Zucker; Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Emulgator (**Sojalecithin**), Vanilleextrakt); Dekor (Ethanol; Überzugsmittel (E904)); **Weizenstärke**; Ingwer, Koriander; Muskatblüte; Rote Pulverfarbe (Trennmittel (E555); Farbstoff (E124))

kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein: - Sellerie - Lupinen - Senf

Nährwerte	pro 100g	*RDA
Brennwert	1895 kJ / 453 kcal	23%
Fett	22,8 g	33%
gesättigte Fettsäuren	9,1 g	45%
Kohlenhydrate	53 g	20%
Zucker	36 g	40%
Eiweiß	7,9 g	16%